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SOCIEDAD VENEZOLANA DE DERMATOLOGIA 

XXXII  REUNION ANUAL 

XIII  CONGRESO BOLIVARIANO DE DERMATOLOGIA 
 

I    ENCUENTRO DERMATOLOGOS AREA BOLIVARIANA (CILAD) 

COLEGIO DE MEDICOS DEL DISTRITO FEDERAL 
13 AL 16 DE NOVIEMBRE DE 1996 

FEDERACION BOLIVARIANA DE DERMATOLOGIA 

 
PRESIDENTE: Dr. ANTONIO JOSE RONDON LUGO VENEZUELA 
VICEPRESIDENTE: Dr. MARIO BRUNO SOSA  BOLIVIA 
VICEPRESIDENTE: Dr. JAIME SOTO M.  COLOMBIA 
VICEPRESIDENTE: Dr. CESAR AUGUSTO SANDOVAL  ECUADOR 
VICEPRESIDENTE: Dr. REINALDO AROSEMENA  PANAMA 
VICEPRESIDENTE: Dr. DAVID CARRIZALES ULLOA  PERU 

COLEGIO IBEROLATINOAMERICANO DE DERMATOLOGIA (CILAD) 
 

VICEPRESIDENTE DEL 
AREA BOLIVARIANA: Dr. JAIME PIQUERO MARTIN VENEZUELA 

     REPRESENTANTES: Dr. OMAR VILLAGOMEZ BOLIVIA 
 Dra. MARIA MELIDA DURAN COLOMBIA 
 Dr. WILSON CORREA ECUADOR 
 Dr. ZUÑO BURSTEIN PERU 

COMITE ORGANIZADOR 

PRESIDENTE: Dr. ANTONIO JOSE RONDON LUGO 
VICEPRESIDENTE:  Dr. JAIME PIQUERO MARTIN 
SECRETARIA:  Dra. ELDA GIANZANTE 
TESORERO:  Dr. OSCAR REYES JAIMES 
COMITE CIENTIFICO:  Dr. GILBERTO CASTRO-RON 
 Dr. ROLANDO HERNANDEZ PEREZ 
 Dr. RICARDO PEREZ ALFONZO 
 Dra. ESTHER W. DE SCHMIDMAJER 
SECRETARIO FEDERACION 
BOLIVARIANA DE DERMATOLOGIA: Dr. SEGUNDO BARROETA 
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INVITADOS INTERNACIONALES 
 

Dr. MIGUEL ARMIJO ESPAÑA 
Dr. REINALDO AROSEMENA PANAMA 
Dr. MARIO BRUNO SOSA BOLIVIA 
Dr. DAVID CARRIZALES ULLOA PERU 
Dr. WILSON CORREA ECUADOR 
Dra. MARIA MELIDA DURAN COLOMBIA 
Dra. MERCEDES FLOREZ DIAZ GRANADOS COLOMBIA 
Dr. CESAR AUGUSTO SANDOVAL ECUADOR 
Dr. JAIME SOTO M. COLOMBIA 
Dr. RAFAEL VALENZUELA U.S.A. 
Dr. OMAR VILLAGOMEZ BOLIVIA 

PROGRAMA CIENTIFICO 
MIERCOLES 13-11-96 

 
08:00 - 09:00 A.M. SESION DE MINICASOS 

COORDINADORES:  Dr. Arévalo Solazar 
Dr. Benjamín Trujillo 

09:00 - 10:30 A.M. CRIOCIRUGIA 1 
COORDINADOR: Dr. Gilberto Castro-Ron 

10:30 - 11:00 A.M. REFRIGERIO 
 

11:00 - 01:00 P.M. CRIOCIRUGIA II 

01:00 - 02:30 P.M. ALMUERZO 
 

02:30 - 0:500 P.M. SIMPOSIO DE CIRUGIA 
 

COORDINADOR: Dr. José Rafael Sardi 
JUEVES 14-11-96 

 
08:00 - 09:00 A.M. FORO DE RESIDENTES "DR. JUAN DI PRISCO" 

COORDINADORA: Dra. Lizbeth Pérez Morales 

09:00 - 10:00 A.M. CONFERENCIA MAGISTRAL 

10:00 - 10:30 A.M REFRIGERIO 
 

10:30 - 12:30 P.M. SESION TRABAJOS LIBRES 
COORDINADOR: Dr. Carlos de La Cabada 

 
SESION TRABAJOS LIBRES 
COORDINADORA: Dra. Isaura Graterol de Nieto 

 
EXPOSICION PERMANENTE TRABAJOS LIBRES EN CARTEL 

 (POSTERS) COORDINADOR: Dr. Luis Alfredo González Aveledo  

05:30 - 06:00 P.M. CONFERENCIA MAGISTRAL 

8:00 P.M. ACTO INAUGURAL 
CONFERENCIA MAGISTRAL "DR. MARTIN VEGAS" 
"LA SAGA DEL ACNE" 

Dr. Jaime Piquero Martín 

09:00 P.M. BRINDIS 
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VIERNES 15-11-96 

08:00 - 09:30 A.M. FORO "DR. JOSE MANUEL SOTO" 
 COORDINADORA: Dra. Zulhay Torres 

09:30 - 10:00 A.M. CONFERENCIA MAGISTRAL 
 
10:00 - 10:30 A.M. REFRIGERIO 
 
10:30 - 12:30 P.M. SIMPOSIO DERMATOLOGIA PEDIATRICA 
 COORDINADORA: Dra. Esther W. de Schmidmajer 
  
 DISCUSION 

12:30 - 02:00 P.M. ALMUERZO 
 
02:00 - 03:00 P.M. CONFERENCIA MAGISTRAL 
 
03:00 - 05:00 P.M. SIMPOSIO TERAPEUTICA 
 COORDINADOR: Dr. Ricardo Pérez Alfonzo 

SABADO 16-11-96 

09:30 - 09:30 A.M. SESION DE MINICASOS  
 COORDINADOR: Dr. Alfredo Lander 

 SESION DE MINICASOS     
  COORDINADOR: Dr. Alfonzo Dávila 

09:30 - 11:00 A.M. SESION DE DERMATOPATOLOGIA 
 COORDINADORES: Dr. Hugo Naranjo Arvelo  
       Dr. Oscar Reyes Jaimes  
       Dra. Margarita Oliver 
 
11:00 - 11:30 A.M. REFRIGERIO 
 
11:30 - 01:30 P.M. SESION DERMATOLOGIA 96 
 COORDINADORA: Dra. Elda Giansante 

01:30 - 02:30 P.M. ACTO DE CLAUSURA 
 
 - XXXII REUNION ANUAL 
 - XIII CONGRESO BOLIVARIANO DE DERMATOLOGIA 
 - 1 ENCUENTRO DE DERMATOLOGOS AREA METROPOLITANA (CILAD) 
 
 - INFORME ADMINISTRATIVO 
 - TOMA DE POSESION NUEVA JUNTA DIRECTIVA DE LA 
 SOCIEDAD VENEZOLANA DE DERMATOLOGIA 
 
01:30 - 06:00 P.M. FIESTA DE CLAUSURA 

…AÑO DEL CUIDADO DE LA PIEL… 

 
 




